
47

Naopak díky Peldě budou mít čtenáři
Western Worldu zpravodajství z potlachu
opravdu z první ruky. Nutno věřit, že i s radost-
ným konstatováním, že NÁŠ POTLACH VÍTÁ

TEXAS pěla v Texasu z plných hrdel celá celosvě-
tová trampská sešlost!

���

Abychom rozhýbali tvůrčí textařskou inven-
ci účastníků potlachu, připojuje jeden popěvek
k „hymně“ potlachu i náš časopis. Takže:

Všem trampům hold
vzdává Western World.
Náš potlach vítá Texas!
Potlachu zdar
přeje Lone Star.
Náš potlach vítá Texas! (yan)

Foto archiv

Náš potlach 
vítá Texas…
Já jedu z Čech
tak žádnej spěch.
Náš potlach vítá Texas!
Klidně sem spěj 
i z Jů es ej.
Náš potlach vítá Texas!

Ta Kanada
jak za mlada.
Náš potlach vítá Texas!
Hle Kennedy
i s medvědy.
Náš potlach vítá Texas!

Jó ze Švýcar
přivezli dar.
Náš potlach vítá Texas!
A z Německa
parta všecka.
Náš potlach vítá Texas!

I Ausíci
jsou tu všici.
Náš potlach vítá Texas!
Moravský tramp
je přivítán.
Náš potlach vítá Texas!

Z různých světů
jsme dneska tu.
Náš potlach vítá Texas!
Tak dík Fífoj
i Farářoj.
Náš potlach vítá Texas!

Na sedmém celosvětovém potlachu se
sejdou trampové ze všech koutů země-
koule. V texaském Fort Adamsonu se tak
po delší době setká i Čechokanaďan,
který je v celém  trampském společenství
známý výlučně pod přezdívkou Kennedy 
(na snímku vlevo) i se zvláštní zpravo-
dajkou Western Worldu Martou 
Pelikánovou – Peldou i jedním z bardů
pražského trampingu Mirkem Chytilem
alias Palcem. To, že tato parta by
u ohně mohla tvořit jádro sboru při 
zpívaní písně NÁŠ POTLACH VÍTÁ TEXAS,
je zřejmé i z momentky ze sleziny
pražské trampské osady Štoky, na níž
letos v zimě přijel z Dawsonu 
i vzpomínaný světoběžník Kennedy    

S obdobnou myšlenkou se vypravuje do
Spojených států amerických na VII. celosvě-
tový potlach  v kempu T. O. Fort Adamson
na pomezí Texasu a Louisiany také básnířka
a zvláštní zpravodajka Western Worldu Marta
Pelikánová alias Pelda. Na melodii western-
-swingového evergreenu June Hershey z roku
1941 DEEP IN THE HEART OF TEXAS (kdo by
tuto podmanivou písničku neznal?) napsala
text, který by u ohně mohli zpívat všichni
trampové, a popřípadě k němu přidávat další
jednoduché sloky.   

„Věřím, že v kempu ještě před zahájením
potlachu 11. listopadu objevím partu muzikan-

tů, kteří by píseň NÁŠ POTLACH VÍTÁ TEXAS ale-
spoň trochu nacvičili. Potom bychom ji mohli
zazpívat už u zahajovacího ohně,“ svěřila se
Pelda těsně před odletem do USA. 

„Název písně lze vykládat dvojsmyslně:
Jednak, že Texas vítá účastníky potlachu, ale
i obráceně, že čeští trampové otevírají svou náruč
hostitelskému státu,“ dodala ještě v Praze-
-Ruzyni ve chvíli, kdy vykročila k letadlu, aby
se svým otcem Adolfem Popem alias
Babčákem odletěla reprezentovat do „státu
Osamělé hvězdy“ (State of Lone Star), jak je
Texas familiárně nazýván, mateřskou osadu
Nezávislý Westmen z České Třebové. Oba
trampy jsme zachytili na ruzyňském letišti
(snímek vlevo dole) těsně před tím, než jsme
jim popřáli „Good luck!“

Do (zatím) poslední sloky písně vtěsnala
Marta Pelikánová i poděkování hlavním 
organizátorům – Čechoamaričanům Fífovi
a Farářovi. A protože Pelda pochází z východ-
ních Čech, pro jehož dialekt jsou charakteri-
stické atypické koncovky, zakomponovala je
i do přezdívek obou hostitelů potlachu –
„…díky Fífoj a Farářoj!“

píseň dokola...píseň dokola...

w11-06_zadek.qxd  20.10.2006  16:02  StrÆnka 47


